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Rzeczyca, dnia 4 listopada 2022 r. 

 

 

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

  

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: ,,Udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 

2 000 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w roku 2022 oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej ustawa Pzp),  udziela się odpowiedzi na zapytanie 

Wykonawcy przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 3 listopada 2022 r. 

 

Pytanie 1 

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

a. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają 

Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony 

wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty 

kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie 

aneksu do umowy. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji 

analogicznego postanowienia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaproponowane postanowienie umowne. 

 

Pytanie 2 

W związku z zapisem pkt. 2 ppkt 16 Załącznika 11 do SWZ czy Zamawiający dopuszcza naliczanie 

odsetek w taki sposób, iż pierwszy okres naliczania odsetek rozpoczyna się w pierwszym dniu 

uruchomienia kredytu, a kończy się w dniu poprzedzającym ostatni dzień roboczy miesiąca 

kalendarzowego, każdy kolejny okres naliczania odsetek rozpoczyna się w dniu następującym po 

upływie poprzedniego okresu naliczania odsetek (tj. w ostatnim dniu roboczym miesiąca 

kalendarzowego), a kończy się z upływem przedostatniego dnia roboczego kolejnego miesiąca, 

natomiast ostatni okres naliczania odsetek kończy się w dniu poprzedzającym dzień zakończenia okresu 

kredytowania. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaproponowane naliczanie odsetek. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o wskazanie czy: 

a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?  TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

c. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? TAK   /  NIE 

d. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?  TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).  

e. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę  
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(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? TAK   /  NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zaznaczył właściwe odpowiedzi kolorem żółtym. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o podanie: 

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) 

według stanu na koniec bieżącego roku,  

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  

− jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

− jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

− jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

− jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

− czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach 

ubiegłych? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w danym okresie nie udzielono poręczeń i gwarancji. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o informację: 

a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz 

w 2021 roku; 

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o 

podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi 

(pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11); 

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie 

wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? 

Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na 

poszczególne lata.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje odpowiednio w punkcie: 

a. sytuacja związana z COVID-19 nie miała wpływu na sytuację finansową gminy w 2020 roku 

oraz w 2021 roku; 

b. w 2020 roku kwota wydatków wyniosła odpowiednio 32 040,72 zł, natomiast w 2021 roku 

0,00 zł; 

c. nie zastosowano innych wyłączeń. 

 
 

Pytanie 6 

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów 

podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z 

podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia 

dochodów podatkowych) wynoszą odpowiednio 399 473,00 zł w roku 2021, oraz 0,00 zł w roku 2022. 

Dane te zawarte są w sprawozdaniu z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu 

terytorialnego Rb-28S. 
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Pytanie 7 

Występują należności wymagalne na koniec 09/2022 w kwocie 1.644,56 tys. PLN – prosimy o informację 

od kogo, z jakiego tytułu? Czy jest ryzyko nieodzyskania tych pieniędzy przez Gminę? W jaki sposób 

zostaną pokryte braki środków finansowych w przypadku trudności z odzyskaniem tych pieniędzy, czy 

Gminę zakłada możliwość zaciągnięcia dodatkowego kredytu? 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający informuje, że informacje zawiera sprawozdanie Rb-N o stanie należności oraz wybranych 

aktywów finansowych. Zamawiający jest świadomy potencjalnego ryzyka nieodzyskania należności.   

W takich przypadkach prowadzi działania zgodne z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

Podatkowa oraz zgodnie z Ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji. Zamawiający nie zakłada możliwości zaciągnięcia kredytu.  

 

 

Pytanie 8 

Prosimy o: 

a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr 

regon i % w kapitałach; 

b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 

Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na 

podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo 

wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada podmiotów powiązanych kapitałowo. W przeszłości nie 

wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego 

Zamawiający jest/był podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa 

handlowego/ stowarzyszenia.  

 

 

Pytanie 9 

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących: 

1. Zaświadczenie o wyborze Wójta.  

2. Uchwałę o powołaniu Skarbnika 

3. Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu – jeśli już Państwo Posiadacie taką opinię.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że Zaświadczenie o wyborze Wójta oraz Uchwała o powołaniu Skarbnika 

znajduje się na stronie Zamawiającego. W celu usprawnienia procesu szukania dokumentów, 

Zamawiający udostępnia bezpośrednie linki: Zaświadczenie o wyborze Wójta- 

https://bip.rzeczyca.pl/wybory/wybory-2018, natomiast Uchwała o powołaniu Skarbnika - 

https://bip.rzeczyca.pl/prawo-miejscowe/uchwaly-rady-gminy/uchwaly-2021/6076-uchwala-nr-xxxii-

223-2021-rady-gminy-rzeczyca-z-dnia-10-wrzesnia-2021-r-w-sprawie-powolania-skarbnika-gminy-

rzeczyca. Zamawiający wystąpił do RIO o opinię o możliwości spłaty kredytu. 

 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

na stronie prowadzonego postępowania. 
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